
UCHWAŁA NR XXIV/207/2017
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 

2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W okresie od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, Gmina Baranów prowadzić będzie  
jedną Publiczną Szkołę Podstawową im. Powstańców Styczniowych w Baranowie z siedzibą: 24-105 Baranów, ul. 
Szkolna 2, której obwód szkolny obejmuje teren całej gminy Baranów, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Baranowie.

§ 2. W okresie od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku,  Gmina Baranów prowadzić będzie  
jedno Publiczne Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie z siedzibą: 24-105 Baranów, ul. 
Szkolna 2, którego obwód szkolny obejmuje teren całej gminy Baranów, wchodzące w skład Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Baranowie.

§ 3. Od dnia 1 września 2019 roku, Gmina Baranów prowadzić będzie  jedną ośmioletnią Publiczną Szkołę 
Podstawową im. Powstańców Styczniowych w Baranowie z siedzibą: 24-105 Baranów, ul. Szkolna 2, której obwód 
szkolny obejmować będzie teren całej gminy Baranów, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Baranowie.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Baranów oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Baranów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 8C15DE29-70BA-413F-AD71-DEDCB95739A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, o której
mowa w art. 208 ust. 3 i 4, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo
oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W dniu 17 lutego 2017 roku wypełniając  dyspozycję przepisu art. 206 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Baranów
podjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

W przedmiotowej uchwale określono między innymi:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy,
z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę, a także przez inne
organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2) plan sieci prowadzonych przez gminę publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych
szkołach I stopnia, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych
gimnazjów, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem
art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę, a także przez inne organy, na okres od
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.. W uchwale, o której mowa w ust. 1, wskazuje się adresy
siedzib szkół, o których mowa w ust. 1, oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Lubelskiego Kuratora Oświaty oraz organizacje
związkowe: Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego,
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność". Forum Związków Zawodowych nie przedłożyło w
ustawowym terminie swojej opinii dotyczącej przedstawionej uchwały.

W związku z powyższym proponowane w niniejszej uchwale rozwiązania dotyczące dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Baranów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-
Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. znajduje swoje uzasadnienie
prawne.

Id: 8C15DE29-70BA-413F-AD71-DEDCB95739A8. Podpisany Strona 1




